[image: ]

О присвоении наименования безымянной улице 19 квартала города Каскелен
Совместное решение Карасайского районного маслихата Алматинской области от 19 сентября 2025 года № 42-3 и постановление акимата Карасайского района Алматинской области от 19 сентября 2025 года № 443
[bookmark: z7]
      В соответствии с Приказом министра культуры и спорта Республики Казахстан от 1 августа 2023 года № 211 "Об утверждении правил присвоения наименований административно-территориальным единицам, составным частям населенных пунктов, их переименования, а также учета мнения населения соответствующей территории при уточнении и изменении транскрипции их наименований" от 05 июня 2025 года в соответствии с постановлением, принятым протоколом № 1 совещания с членами общественного сообщества, с учетом мнения населения соответствующей территории о новой безымянной улице, расположенную в городе Каскелен, Карасайский районный маслихат РЕШИЛ и акимат Карасайского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:

      1. Присвоить имя Алтынбека Булебаева безымянной улице 19 квартала города Каскелен Карасайского района Алматинской области.

      2. Контроль за исполнением настоящего совместного решения маслихата и постановления акимата возложить на курирующего заместителя акима Карасайского района.

      3. Настоящее совместное решение маслихата и постановление акимата вводится в действие по истечении десяти календарных дней после дня их первого официального опубликования.

      Председатель Карасайского

       районного маслихата

______Б. Айнабеков

      Аким Карасайского района_____________ Ж. Естенов

					© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» Министерства юстиции Республики Казахстан

document_image_rId3.png
UU:QIICI 14